



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  
ЯМАЛО-НЕНЕЦКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ  
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  
г. НОВЫЙ УРЕНГОЙ  
**АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО  
«УРЕНГОЙГОРВОДОКАНАЛ»**

## ПРИКАЗ

« 11 » декабря 2021г.

№ 105

«Об утверждении прейскуранта цен  
на предоставление платных услуг»

В целях соблюдения принципов открытости рыночных отношений, основополагающих конкуренции и защиты прав потребителя в сфере услуг,

**ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Утвердить прейскурант цен на предоставление платных услуг, оказываемых АО «Уренгойгорводоканал» на 2021 год, согласно Приложениям 1,2,3.
2. Установить действие утвержденных прейскурантов цен с 01 января 2021 года по 31 декабря 2021 года.
3. Начальнику отдела программного обеспечения АО «Управляющая коммунальная компания» В.В. Димову разместить Прейскуранты цен на сайте [www.n-ukk.ru](http://www.n-ukk.ru).
4. Секретарю Е.В. Поздышевой, ознакомить с настоящим приказом начальников подразделений АО «Уренгойгорводоканал», АО «Управляющая коммунальная компания» под роспись.
5. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Главный инженер

В.В. Кузнецов

## ПЛАНОВО-РАСЧЕТНЫЕ ЦЕНЫ

стоимости 1 маши/часа работы машин и механизмов  
АО "Уренгойгорводоканал"

подпись

01.01.2021 г.

№№ п/п	Марка автомашины и механизмов	тип	Стоимость 1 м/часа	Стоимость 1 маши/часа с учетом НДС
1	2	3	4	5
1	T-40 AC-41	Агрегат сварочный	1 504,60	1 805,52
2	ЛТЗ-60 АБ САТ-400	Агрегат сварочный	1 640,72	1 968,86
3	ЛТЗ-60 АБ АП-21	Агрегат сварочный	1 640,81	1 968,97
4	ЭО-3323 (0,63 м³)	Экскаватор	2 636,90	3 164,28
5	ЭО-33211А (0,85 м³)	Экскаватор	2 890,54	3 468,65
6	"Борэкс" ТО-49 (0,28 м³)	Экскаватор	3 090,79	3 708,95
7	САТ 428Е (0,233 м³)	Экскаватор-погрузчик	2 130,23	2 556,28
8	К-703М АС8-200	Агрегат сварочный	5 062,67	6 075,20
9	К-702 МВА-УДМ2	Машина дорожная универсальная	4 165,27	4 998,32
10	VOLVO L-90E	Погрузчик одноковшовый	2 208,98	2 650,78
11	МКСМ-800	Погрузчик (маш. ком.-стр. многоцел.)	1 831,36	2 197,63
12	ТМ-130	Гусеничная транспортная машина	4 458,10	5 349,72
13	TOYOTA CAMRY	Легковой	1 650,04	1 980,05
14	HYUNDAI TUCSON 2,7GLS	Легковой	1 700,25	2 040,30
15	УАЗ-316300 "Патриот"	Легковой	1 774,43	2 129,32
16	КАВЗ-397630	Автобус (пассажирский) 20 мест	1 746,55	2 095,86
17	КАВЗ-397614	Автобус (гр-пассажирский) 8 мест	2 076,87	2 492,24
18	ГАЗ-2217 "Соболь"	Автобус (10 мест)	1 749,81	2 099,77
19	ЗИЛ ММЗ - 45085	Грузовой (самосвал)	1 919,93	2 303,92
20	УАЗ-39099	Грузовой (фургон)	1 527,98	1 833,58
21	УАЗ-39094 "Фермер"	Грузовой	1 524,15	1 828,98
22	УАЗ-390944	Грузовой	1 538,55	1 846,26
23	КАМАЗ-4308	Грузовой (бортовой)	1 744,87	2 093,84
24	КАМАЗ-55111-15	Грузовой (самосвал)	2 919,25	3 503,10
25	УРАЛ-4320-0111-41	Грузовой (бортовой)	2 162,46	2 594,95
26	КАМАЗ-53212 ЦПК-05	Специальный (комбинированный)	2 551,57	3 061,88
27	ЗИЛ-433362 КО-440-4	Специальный (мусоровоз)	1 716,13	2 059,36
28	КАМАЗ 53215 КО-507А	Специальный (илосос)	2 519,09	3 022,91
29	КАМАЗ-43255 ПАРМ	Специальный (мастерская)	2 125,29	2 550,35
30	МАЗ-345570 41*220 ДКТ-265	Специальный (каналопромывочная)	2 140,78	2 568,94
31	ПКС-55713-5К-3	Полъемник-кран стреловой	5 111,36	6 133,63
32	МАЗ 5207 ВШ	Прицеп специальный (эл-станция)	1 050,76	1 260,91
33	АПТС-6	Прицеп	321,97	386,36
34	КВ-12/10П	Прицеп - станция компрессорная	3 279,48	3 935,38
35	8375-0000010	Прицеп (парогенератор) МНТ -700	2 816,15	3 379,38
36	ПТО-1500	Прицеп тракторный	321,97	386,36

## ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН НА УСЛУГИ, ОКАЗЫВАЕМЫЕ АО "УРЕНГОЙГОРВОДОКАЛ"

исходит с 01.01.2021 г.

	Наименование услуги	Стоимость услуги (руб.)	НДС	ВСЕГО с НДС	
1	Хлорирование емкостей, установленных на автомобилях по подвозу воды	объемом цистермы 2 м3	7 547,58	1 509,52	9 057,10
		объемом цистермы 3 м3	7 624,58	1 524,92	9 149,51
		объемом цистермы 5м3	7 778,59	1 555,72	9 334,32
		объемом цистермы 10 м3	8 163,61	1 632,72	9 796,34
2	Отключение от централизованных сетей водоснабжения при наличии задолженности потребителя	г. Новый Уренгой	7 148,10	1 429,62	8 577,72
		р-он. Коротчаево	9 675,82	1 935,16	11 610,98
		р-он Лямбехка	7 384,72	1 476,94	8 861,66
3	Подключение к централизованным сетям водоснабжения после погашения задолженности потребителя	г. Новый Уренгой	7 148,10	1 429,62	8 577,72
		р-он. Коротчаево	9 675,82	1 935,16	11 610,98
		р-он Лямбехка	7 384,72	1 476,94	8 861,66
4	Повторное принятие приборов учета (срыв пломбы, преждевременная замена) с транспортом абонента	для абонентов г. Новый Уренгой	1 288,70	257,74	1 546,45
		для абонентов р-он. Коротчаево	2 289,32	457,86	2 747,19
		для абонентов р-он Лямбехка	1 699,04	339,81	2 038,83
5	Повторное принятие приборов учета(срыв пломбы, преждевременная замена) с транспортом предприятия	для абонентов г. Новый Уренгой	3 580,67	716,13	4 296,80
		для абонентов р-он. Коротчаево	4 581,30	916,26	5 497,56
		для абонентов р-он Лямбехка	3 227,02	645,40	3 872,43
6	Опломбирование и (или) снятие пломбы с запорной (отсекающей) арматуры, пож.гидрантов с транспортом абонента	для абонентов г. Новый Уренгой	1 288,70	257,74	1 546,45
		для абонентов р-он. Коротчаево	2 289,32	457,86	2 747,19
		для абонентов р-он Лямбехка	1 699,04	339,81	2 038,83
7	Опломбирование и (или) снятие пломбы с запорной (отсекающей) арматуры, пож.гидрантов с транспортом предприятия	для абонентов г. Новый Уренгой	3 580,67	716,13	4 296,80
		для абонентов р-он. Коротчаево	4 581,30	916,26	5 497,56
		для абонентов р-он Лямбехка	3 227,02	645,40	3 872,43
8	Снятие контрольных показаний приборов учета (при преждевременной замене приборов учета, при досрочном окончании межповерочного периода приборов учета) с транспортом абонента	для абонентов г. Новый Уренгой	1 288,70	257,74	1 546,45
		для абонентов р-он. Коротчаево	2 289,32	457,86	2 747,19
		для абонентов р-он Лямбехка	1 699,04	339,81	2 038,83
9	Снятие контрольных показаний приборов учета (при преждевременной замене приборов учета, при досрочном окончании межповерочного периода приборов учета) с транспортом предприятия	для абонентов г. Новый Уренгой	3 580,67	716,13	4 296,80
		для абонентов р-он. Коротчаево	4 581,30	916,26	5 497,56
		для абонентов р-он Лямбехка	3 227,02	645,40	3 872,43
10	Ограничение подачи холодного водоснабжения при наличии задолженности	10 114,30	2 022,86	12 137,16	
11	Снятие ограничения подачи холодного водоснабжения после оплаты задолженности	9 022,96	1 804,59	10 827,56	
12	Проведение испытаний пожарных гидрантов на водоотдачу и выдаче актов по их результатам	9 606,12	1 921,22	11 527,34	

	Наименование услуги	Стоимость услуги (руб.)	НДС	ВСЕГО с НДС
13	Промывка и дезинфекция сетей холодного водоснабжения и оборудования для <b>физических лиц</b> (без учета стоимости воды потребляемой на промывку сетей; без учета стоимости гипохлорита кальция). *Стоимость гипохлорита кальция составляет - 150руб./кг	9 082,27	1 816,45	10 898,73
14	Промывка и дезинфекция сетей холодного водоснабжения и оборудования для <b>юридических лиц</b>	32 384,26	6 476,85	38 861,11
15	Промывка самоточной канализации по заявке потребителя	23 959,35	4 791,87	28 751,22